РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО
«О региональной программе капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской
области», постановлением Правительства Мурманской области от 18.07.2016
№ 347-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства
Мурманской области от 31.03.2014 № 170-ПП» и в целях реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в мно-
гоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,
на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской
области от 31.03.2014 № 168-ПП, конкретизации сроков проведения
капитального ремонта, уточнения планируемых видов услуг и работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,
администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 16.05.2016 № 535 «Об утверждении краткосрочного плана реали-
зации региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской
области, на 2014-2043 годы, в муниципальном образовании ЗАТО г.Севе-
роморск на 2017 год»:

          от 10.02.2017 г.                                                                     № 190

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск

от 16.05.2016 № 535 «Об утверждении
краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской
области, на 2014-2043 годы, в муниципальном
образовании ЗАТО г.Североморск на 2017 год»

2

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-

жению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 10.02.2017 № 190

«Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 16.05.2016 № 535

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области на 2014-2043 годы,

в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск на 2017 год

Адресный перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества

№
п/п

Адрес МКД

Г
о
д
 в

в
о
д
а
 в

 э
к

сп
л

у
а
т
а
ц

и
ю

О
б
ъ

ек
т
ы

 к
у
л

ь
т
у
р

н
о
го

 н
а
сл

ед
и

я
 *

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
я
 ф

о
н

д
а

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
ем

о
н

т
а
 -

 с
п

ец
сч

ет

О
б
щ

а
я
 п

л
о
щ

а
д
ь
 М

К
Д

,
в

се
го

О
б
щ

а
я
 п

л
о
щ

а
д
ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

М

К
Д

, в
се

го

Стоимость капитального ремонта**

Г
о
д
 н

а
ч

а
л

а
 р

а
б
о
т

Г
о
д
 з

а
в

ер
ш

ен
и

я
 р

а
б
о
т

В
се

го
:

Р
ем

о
н

т
 в

н
у
т
р

и
д
о
м

о
в

ы
х

и
н

ж
ен

ер
н

ы
х
 с

и
ст

ем

Р
ем

о
н

т
 и

л
и

 з
а
м

ен
а

л
и

ф
т
о
в

о
го

 о
б
о
р

у
д
о
в

а
н

и
я

Р
ем

о
н

т
 к

р
ы

ш
и

Р
ем

о
н

т
 п

о
д
в

а
л

ь
н

ы
х

п
о
м

ещ
ен

и
й

Р
ем

о
н

т
 ф

а
са

д
а

Р
ем

о
н

т
 ф

у
н

д
а
м

ен
т
а

Р
а
зр

а
б
о
т
к

а
 п

р
о
ек

т
н

о
й

д
о
к

у
м

ен
т
а
ц

и
и

В том числе:

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

ф
ед

ер
а
л

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

о
б
л

а
ст

н
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

З
а
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

со
б
ст

в
ен

н
и

к
о
в

п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Муниципальное образование ЗАТО город Североморск

1 г. Североморск,

ул. Адмирала Сизова, д. 17
1984

3 897,3 3 367,6 1 349 431,00 1 349 431,00 - - - - -

- - - 1 349 431,00 2017 2017

2 г. Североморск,

ул. Адмирала Сизова, д. 2
1980

5 967,7 5 119,7 9 113 404,98 - 8 885 569,86 - - - - 227 835,12 - - - 9 113 404,98 2017 2017

3 г. Североморск,

ул. Адмирала Сизова, д. 21
1985

4 069,4 3 670,6 1 470 846,13 1 470 846,13 - - - - -

- - - 1 470 846,13 2017 2017

4 г. Североморск,

ул. Адмирала Сизова, д. 3
1980

5 993,4 5 136,1 9 113 404,98 - 8 885 569,86 - - - - 227 835,12 - - - 9 113 404,98 2017 2017

5 г. Североморск,

ул. Гаджиева, д. 11
1989

9 161,5 7 895,5 3 163 805,81 3 163 805,81 - - - - -

- - - 3 163 805,81 2017 2017

6 г. Североморск,

ул. Гвардейская, д. 35
1983

3 876,5 3 321,0 1 330 757,91 1 330 757,91 - - - - -

- - - 1 330 757,91 2017 2017

7 г. Североморск,

ул. Душенова, д. 28
1984

4 357,2 3 953,2 4 525 465,23 - - - - 4 525 465,23 -

- - - 4 525 465,23 2017 2017

8 г. Североморск,

ул. Кирова, д. 18
1986

3 957,0 3 534,5 2 120 841,38 2 120 841,38 - - - - -

- - - 2 120 841,38 2017 2017

9 г. Североморск,

ул. Колышкина, д. 14
1975

3 617,1 3 226,3 1 244 254,86 1 244 254,86 - - - - -

- - - 1 244 254,86 2017 2017

10 г. Североморск,

ул. Колышкина, д. 7
1974

7 920,3 7 266,6 2 774 823,88 2 774 823,88 - - - - -

- - - 2 774 823,88 2017 2017

11 г. Североморск,

ул. Колышкина, д. 9
1972

4 927,2 4 698,5 7 172 824,07 1 728 834,01 - - - 5 103 026,70 - 340 963,36 - - - 7 172 824,07 2017 2017

12 г. Североморск,

ул. Комсомольская, д. 26
1970

4 203,9 3 951,2 4 523 175,71 - - - - 4 523 175,71 -

- - - 4 523 175,71 2017 2017

13 г. Североморск,

ул. Кортик, д. 12
1977

1 545,2 1 321,6 960 882,50 960 882,50 - - - - -

- - - 960 882,50 2017 2017

14 г. Североморск,

ул. Сафонова, д. 11
1939

1 868,6 1 679,4 3 466 483,64 3 466 483,64 - - - - -

- - - 3 466 483,64 2016 2017

15 г. Североморск,

ул. Сафонова, д. 6
1939

1 805,9 1 618,6 2 953 847,88 - - 2 953 847,88 - - -

- - - 2 953 847,88 2017 2017

16 г. Североморск,

ул. Сафонова, д. 7
1940

1 763,3 1 579,6 3 238 693,29 3 238 693,29 - - - - -

- - - 3 238 693,29 2016 2017

17 г. Североморск,

ул. Сафонова, д. 8
1939

2 195,9 1 977,3 3 608 453,86 - - 3 608 453,86 - - -

- - - 3 608 453,86 2017 2017

18 г. Североморск,

ул. Сафонова, д. 9
1939

2 421,0 2 203,3 5 124 007,74 4 470 398,79 - - - - 653 608,95

- - - 5 124 007,74 2016 2017

19 г. Североморск,

ул. Северная Застава, д. 18
1979

5 959,8 5 061,5 9 113 404,98 - 8 885 569,86 - - - - 227 835,12 - - - 9 113 404,98 2017 2017

20 г. Североморск,

ул. Северная Застава, д. 26
1978

7 959,9 6 823,3 2 734 164,54 2 734 164,54 - - - - -

- - - 2 734 164,54 2017 2017

21 г. Североморск,

ул. Северная Застава, д. 32
1986

4 394,4 3 760,7 1 506 950,10 1 506 950,10 - - - - -

- - - 1 506 950,10 2017 2017

22 г. Североморск,

ул. Северная Застава, д. 6
1979

6 027,8 5 271,0 9 113 404,98 - 8 885 569,86 - - - - 227 835,12 - - - 9 113 404,98 2017 2017

23 г. Североморск,

ул. Советская, д. 10
1969

4 061,8 3 681,9 1 733 217,61 1 733 217,61 - - - - -

- - - 1 733 217,61 2017 2017

24 г. Североморск,

ул. Флотских Строителей, д. 2
1987

3 017,5 2 609,6 1 228 443,10 1 228 443,10 - - - - -

- - - 1 228 443,10 2017 2017

25 г. Североморск,

ул. Флотских Строителей, д. 6
1989

5 304,1 4 379,6 3 082 099,70 - - 3 082 099,70 - - -

- - - 3 082 099,70 2017 2017

26 г. Североморск,

ул. Фулика, д. 3
1980

2 377,5 2 073,4 799 627,44 799 627,44 - - - - -

- - - 799 627,44 2017 2017

27 г. Североморск,

ул. Фулика, д. 4
1983

4 521,2 4 026,5 1 180 730,86 1 180 730,86 - - - - -

- - - 1 180 730,86 2017 2017

28 г. Североморск,

ул. Фулика, д. 5
1980

3 937,4 3 444,8 1 056 657,95 - - - - 1 056 657,95 -

- - - 1 056 657,95 2016 2017

29 пгт Сафоново,

ул. Панина, д. 10
1981

2 380,1 2 074,1 2 175 502,75 2 175 502,75 - - - - -

- - - 2 175 502,75 2017 2017

30 пгт Сафоново,

ул. Преображенского, д. 3
1957

1 767,2 1 647,9 2 545 230,99 2 545 230,99 - - - - -

- - - 2 545 230,99 2017 2017

31 пгт Сафоново,

ул. Школьная, д. 9
1969

4 553,1 4 115,9 4 987 236,03 4 987 236,03 - - - - -

- - - 4 987 236,03 2017 2017

Итого по муниципальному

образованию на 2017 год:
129 810,2 114 490,8 108 512 075,88 46 211 156,62 35 542 279,44 9 644 401,44 - 15 208 325,59 653 608,95 1 252 303,84 - - - 108 512 075,88 Х Х

* Завершение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, являющихся объектами культурного наследия, возможно не позднее, чем 31 декабря года,

следующего за годом, в котором запланировано начало работ.

** Предельная стоимость работ, выполняемых за счет средств фонда капитального ремонта, формируемого на счете НКО «ФКР МО», рассчитывается на дату проведения

конкурсного отбора подрядной организации в соответствии с предельной стоимостью работ, установленной постановлением Правительства Мурманской области.».

__________________